
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 115 del 26/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/11/2020    al n. 839 

 
 

 

OGGETTO:   CERTIFICATI, MANEGGIO ARMI ED ESERCITAZIONI PERSONALE 

POLIZIA MUNICIPALE ANNO 2020. LIQUIDAZIONE PER POLIGONO DI 

TIRO  SEZIONE DI TERAMO – CIG: Z6B2D6E0A1. 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 52 del 25.06.2020 Reg. Uff. - Reg. Gen. n. 400/2020, con 

la quale: 

-  veniva approvato il preventivo di spesa prot. n. 9415 del 01.06.2020 rimesso 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Tiro a Segno Nazionale – Teramo, 

P.1.01622400677, per la somma complessiva di € 1.045,00 quale importo per l'iscrizione per 

l'anno 2019 del personale della Polizia Municipale ( n. 05) più la prova finale per rilascio attestato e 

munizioni per le armi in dotazione, 

- si impegnava le seguenti somme a disposizione sui capitoli del bilancio 2020: 

- cap  3407  bilancio 2019             €  1.000,00 

- cap. 2446  bilancio 2019             €       45,00 

Considerato:  

- che l'associazione sopra citata ha presentato, per la liquidazione a saldo delle proprie 

spettanze, la fattura n. FATTPA  04_20 del 15.11.2020, Prot. 21401 del 16.11.2020  di 

importo pari a  € 1.045,00; 

- che il suddetto servizio è esente da IVA;    

  

Preso atto che l'Associazione non è soggetta a verifica DURC  mentre è assoggettata a tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche pena la risoluzione del presente contratto e pertanto gli strumenti di pagamento dovranno 

riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo di gara CIG: 

Z6B2D6E0A1, attribuito dall'AVCP; 

 

Ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione e al pagamento; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 



Pag. 2 

 del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

 Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2019-2021 aggiornato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2020; 

 del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

Visto: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il  provvedimento sindacale N. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi 

facenti capo al Settore Vigilanza; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

 tecnica e per l’effetto; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa: 

1. di liquidare e pagare all’Associazione Sportiva Dilettantistica TIRO A SEGNO 

NAZIONALE – TERAMO, P.I. IT01622400677, la somma complessiva di € 1.045,00  a 

saldo della fattura n. FATTPA 4_20 del 15.11.2020, quale importo per l'iscrizione per l'anno 

2020 del personale della Polizia Municipale, più la prova finale per rilascio attestato e munizioni per 

le armi in dotazione, mediante accredito sulle coordinate bancarie meglio indicate nel 

suddetto documento giustificativo di spesa; 

2. di trarre il relativo mandato sui seguenti capitoli:   

- cap  3407  bilancio 2020             €  1.000,00 

- cap. 2446  bilancio 2020             €       45,00 

3. di  diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’Albo  Pretorio  e,  

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. 

Mosciano S.A., li 26/11/2020 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  27/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30.11.2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


